Montfauconii notæ.

(72) Ἀπόκρεω. Sabbatum τῆς ἀπόκρεω, est Sabbatum post Dominicam Septuagesimæ. Hebdomada nimirum Septuagesimæ vocatur τῆς ἀπόκρεω, quia in ea carnis usus terminatur apud Græcos.

(73) Sabbatum τυροφάγου, est Sabbatum hebdomadis Sexagesimæ, in qua licet Græcis lacte et caseo vesci.

A que oratio dicatur pro omnibus quæ ante decesserint.

Porro in Sabbato carnisprivii, in Sabbato lacticiui, et in Sabbato Pentecostes, pro defunctis monialibus, ad singula nomina oratio una dicatur, et memoria earum fiat : similiter in uniuscujusque commemorationibus, liturgia pro ipsa celebretur, et fiat oblatio. Moniales autem Sabbato carnisprivii, et Sabbato Pentecostes sument unam oblationem in commemorationem parentum et cognatorum suorum; quæ postquam oblata fuerit, colligetur ab ostiaria, et ad ostium erogabitur.

CAPUT LXXI.

B De variis commemorationibus per annum faciendis.

Postquam res monasterii sufficienter disposuimus; jam de iis qui dormierunt parentibus nostris, fratribus secundum carnem, et filiis, necnon de iis qui dormient, statuimus et ordinamus. Commemorationes enim omnium de quibus diserte infra præcipiemus, temporibus et diebus descriptis hoc modo persolventur. Volumus ut fiat pannychis funerea cum parastasio, et luminare in ecclesia accendatur solito copiosius; et ut deferatur in liturgia oblatio pro defuncto, colybaque fiant : ut memoria quoque ejus fiat in protensis orationibus in pannychide seu pervigilio, in matutino, in liturgia, et in vespertino; utque monialibus non solita apponatur mensa, sed eodem obsonio et victu utantur quo in Domini festis uti supra jussimus, quoquo tempore defuncti memoria occurrat.

Cæterum, si quidem feria quarta vel Parasceve, et non aliis diebus, occurrerit commemoratio, conchyliis solis reficietur, exceptis commemorationibus præstantissimi et sancti imperatoris mei; in ejus enim commemorationibus, etsi in feriam quartam et Parasceven inciderint, pisces quoque monialibus ad refectionem magnifice in obsonium suppeditabuntur : par est enim qui præstat inter homines, præstantiorem commemorationem obtinere. Omnibus vero litaniarum diebus, etiam in cæterorum affinium nostrorum commemorationibus pisces comedent.

Si autem quibusdam magnæ Quadragesimæ diebus, cujuspiam commemoratio occurrat, sola vespera Parasceves hebdomadis in quam incidit commemoratio, fiet pervigilium, et sequenti Sabbato moniales conchyliis consolationem accipient. Si

(74) Κόλυθα. in Triodo ad Sabbatum primum Quadragesimæ, vocantur ἐψητος στος, frumentum coctum. Coarus vero in Notis ad exsequia Græcorum, fusius explicans quid illud sit, ait esse cibum variis frugibus, leguminibus et fructibus compositum. Vide quoque eruditissimi Cangii *Glossarium Græcum*.